中共西北农林科技大学委员会办公室文件
党办发〔2020〕29号

关于印发《西北农林科技大学优秀少数民族

学生评选办法》的通知
各学院（系、所）党委（党总支）、有关单位：
《西北农林科技大学优秀少数民族学生评选办法》已经2020年8月20日学校学生思想政治教育工作组会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。
党委办公室
2020年8月24日
西北农林科技大学
优秀少数民族学生评选办法
为树立先进典型，充分发挥我校优秀少数民族学生示范引领和先锋模范作用，营造少数民族学生群体“比学赶帮超”的良好氛围，促进少数民族学生德智体美劳全面发展，根据《西北农林科技大学学生荣誉表彰管理办法（试行）》，制定本办法。
第一条 优秀少数民族学生评选范围为我校在籍在校全日制少数民族本科生，原则上应向生源地为西部地区少数民族学生适度倾斜。

第二条 优秀少数民族学生评选遵循公开、公正、公平的原则，严格标准，规范程序，突出导向，强化激励。
第三条 评选条件：
（一）政治立场坚定。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢固树立“五个认同”“三个离不开”思想。自觉遵守宪法和法律法规，遵守公民道德规范，遵守校纪校规。
（二）宗旨意识牢固。能够做到顾全大局、爱护集体、团结同学、乐于助人、热心社会工作、无私奉献，能够全心全意为集体、为同学服务，在学生中有较大影响力。
（三）综合素质较高。坚持德智体美劳全面发展，学习成绩优良，在日常学习、工作、生活中能充分发挥模范带头作用。原则上,本学年素质能力测评成绩和学业成绩排名均位于专业年级前60%，且国家学生体质健康标准测试成绩合格。
第四条 各学院（系）按照评选要求，择优向党委学生工作部推荐1-2名校级优秀少数民族学生建议人选。
第五条 党委学生工作部对建议人选进行评审，评审结果报学生表彰奖励管理委员会审定。
第六条 经学生表彰奖励管理委员会审定通过，经公示无异议后，授予“西北农林科技大学优秀少数民族学生”荣誉称号并予以表彰，获评者同时享受西北农林科技大学专业一等奖学金。
第七条 本办法由党委学生工作部负责解释，自印发之日起施行。
	 抄送：校领导。

西北农林科技大学党委办公室              2020年8月24日印发